


16

Protokół  nr  I/2024
z  I sesji  VII  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,
odbytej w dniu 7 maja 2024 r.
w salce konferencyjnej Starostwa Powiatowego (budynek „B”)
w Grodzisku Wielkopolskim przy ul. Żwirki i Wigury 1


Radny senior Józef Kowalonek o godzinie 1000 otworzył I sesję VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego, która została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Poznaniu II Postanowieniem z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Powiatu Grodziskiego kadencji 2024 – 2029 nowo wybranej w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek bardzo serdecznie powitał panie i panów radnych VII kadencji, starostę grodziskiego Mariusza Zgaińskiego, wicestarostę grodziskiego Sławomira Górnego i członków zarządu Ryszarda Balcerka, Jana Grochowego i Piotra Kandulskiego. Powitał obecnego na sesji Wójta Gminy Granowo oraz kierowników jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów i pracowników starostwa, a także mieszkańców powiatu.

ad 2
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poinformował że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym objęcie mandatu radnego jest uwarunkowane złożeniem ślubowania.

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poprosił obecnych na sali o powstanie, po czym z listy obecności wyczytywał kolejno radnych, którzy wypowiadali treść roty ślubowania zgodną z zapisem art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym.

Jednocześnie radny senior Józef Kowalonek poinformował, że nieobecny radny Władysław  Winiarczyk (na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym) będzie zobowiązany do złożenia ślubowania na pierwszej sesji, na której będzie obecny.

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek stwierdził, że wszyscy radni obecni na sesji złożyli ślubowanie i złożył gratulacje w związku z objęciem przez nich mandatu radnego Powiatu Grodziskiego. Życzył wszystkim, aby wypowiedziane słowa ślubowania były drogowskazem w działalności wszystkich radnych. 

ad 3
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poinformował, że ustawowy skład rady wynosi 17 radnych. Stwierdził, iż w obradach na 17 radnych, zgodnie z listą obecności,  uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum i uprawnia Radę Powiatu do podejmowania  uchwał.  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

ad 4
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poinformował, że zgodnie z Postanowieniem Komisarza Wyborczego porządek I sesji Rady Powiatu Grodziskiego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego terytorialnej Komisji Wyborczej.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Stwierdzenie praworządności obrad.
5. Przedstawienie porządku obrad.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego:
a) przedstawienie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) zgłaszanie kandydatów na  Przewodniczącego Rady,
d) prezentacja (wystąpienia)  kandydatów,  
e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
f) podjęcie uchwały  w sprawie wyboru  Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grodziskiego:
a) przedstawienie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących  Rady,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) zgłaszanie kandydatów na  Wiceprzewodniczących Rady,
d) prezentacja (wystąpienia)  kandydatów,  
e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
f) podjęcie uchwały  w sprawie wyboru  Wiceprzewodniczących Rady.
8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Grodziskiego V kadencji o stanie powiatu.
9. Wybór Starosty Grodziskiego:
a) przedstawienie regulaminu wyboru Starosty,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) zgłaszanie kandydatów na  Starostę,
d) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty.
10. Wybór Wicestarosty Grodziskiego:
a) przedstawienie regulaminu wyboru  Wicestarosty,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) zgłoszenie przez Starostę kandydata na  Wicestarostę,
d) prezentacja (wystąpienie) kandydata, 
e) przeprowadzenie  głosowania (tajnego),
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru  Wicestarosty.
11. Wybór członków Zarządu Powiatu Grodziskiego:
a) przedstawienie regulaminu wyboru członków Zarządu Powiatu Grodziskiego,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) zgłoszenie przez Starostę kandydatów na członków Zarządu,
d) prezentacja (wystąpienie) kandydatów,  
e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Grodziskiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę  dla  Starosty Grodziskiego oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy.
13. Ustalenie ilości, nazw i przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu.
14. Wybór Komisji Rewizyjnej:
a) wybór członków Komisji Rewizyjnej,
b) wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego oraz wyboru jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 
15. Wybór Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:
a) wybór członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
b) wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego oraz wyboru jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 
16. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
a) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz określenia wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu,
b) powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego oraz ustalenia ich  przedmiotu  działania i składów osobowych,
c) zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.
17. Wolne głosy i informacje.
18. Zakończenie sesji.

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek zapytał czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad. Radni nie zgłosili uwag, natomiast Starosta Mariusz Zgaiński złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Terytorialnej Komisji Wyborczej (pkt 2) oraz punktu (pkt 16 lit. c) dotyczącego projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. Wniosek Starosty Grodziskiego znak OR.0002.9.2024 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wobec powyższego radny senior Józef Kowalonek poprosił radnych o przegłosowanie wniosku Starosty Grodziskiego.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła ww. wniosek o zmianę porządku obrad.

ad 5 lit. a)
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poprosił radcę prawnego Beatę Brudło o przedstawienie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady.

Radca prawny Beata Brudło odczytała regulamin wyboru Przewodniczącego Rady, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

Pytań i uwag do regulaminu nie było. 

ad 5 lit. b)
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna działała w 3  osobowym składzie. Zapytała, czy ktoś z radnych ma uwagi?
Rada nie wniosła sprzeciwu, wobec czego poprosił o  zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji:
· radny Mariusz Zgaiński zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Kalemby – Borowczak,
· radny Stanisław Marciniak zgłosił kandydaturę radnego Krystiana Błażejczaka,
· radny Józef Kowalonek zgłosił kandydaturę radnego Piotra Stasiłowicza. 

Prowadzący obrady radny Józef Kowalonek stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych i zapytała, czy zgłoszeni  radni wyrażają zgodę na pracę w komisji.
Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę.

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poddał pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie:
· radna Magdalena Kalemba – Borowczak, 
· radny Krystian Błażejczak,
· radny Piotr Stasiłowicz. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie zaakceptowała zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej.  

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie i dokonanie wyboru przewodniczącego.

Radny Piotr Stasiłowicz poinformował, że do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej została wybrana radna Magdalena Kalemba – Borowczak.

ad 5 lit. c)
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady i poinformował, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Starosta Mariusz Zgaiński zgłosił kandydaturę radnego Sebastiana Skrzypczaka i poinformował, m.in. o jego wykształceniu, doświadczeniu zawodowym i zainteresowaniach, a także działalności w samorządzie i wysokim poparciu w wyborach samorządowych. Starosta poprosił o poparcie kandydatury radnego Sebastiana Skrzypczaka na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radny Sebastian Skrzypczak wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady.  

Wobec braku dalszych kandydatur prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego  Rady Powiatu. 

ad 5 lit. d) 
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek poprosił zgłoszonego kandydata na Przewodniczącego Rady Powiatu o zabranie głosu. 

Radny Sebastian Skrzypczak podziękował za zgłoszenie jego kandydatury i zapewnił, że podczas pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady będzie starał się kierować obiektywizmem i poszanowaniem poglądów wszystkich radnych i motywować wszystkich radnych do merytorycznej pracy dla dobra wspólnoty powiatu.

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek o godzinie 1042 ogłosił przerwę.  

W tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy i przygotowała karty do głosowania.
O godzinie 1050 wznowiono obrady. 

ad 5 lit. e)
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Przewodnicząca komisji Magdalena Kalemba – Borowczak wyczytywała z listy obecności kolejno radnych, po czym członek Komisji Skrutacyjnej Piotr Stasiłowicz wręczał opieczętowane pieczęcią Rady Powiatu karty do głosowania, które radni po dokonaniu wyboru w miejscu przeznaczonym do głosowania wrzucali do urny. 

Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek o godzinie 1042 ogłosił przerwę.  
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do policzenia głosów i przygotowania protokołu.
O godzinie 1052 wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kalemba – Borowczak odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego, zgodnie z którym w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady Przewodniczącym Rady Powiatu Grodziskiego został wybrany radny Sebastian Skrzypczak, który uzyskał 16 głosów „za”.

Protokół wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

ad 5 lit. f)
Prowadzący obrady radny senior Józef Kowalonek odczytał uchwałę I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego, która stanowi załącznik nr 5 
do protokołu.

Następnie radny senior Józef Kowalonek przekazał na ręce nowo wybranego Przewodniczącego Rady Powiatu dalsze prowadzenie obrad  I sesji. Pogratulował radnemu Sebastianowi Skrzypczakowi wyboru oraz życzył wielu sukcesów i zadowolenia z pełnienia funkcji.
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak podziękował za obdarzenie go zaufaniem i powierzenie funkcji Przewodniczącego Rady.  

ad 6 lit. a)
Radca prawny Beata Brudło przedstawiła regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pytań i uwag do regulaminu nie było. 

ad 6 lit. b)
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pracowała w tym samym składzie, który został powołany do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego (punkt 5 lit. b). 

Rada Powiatu nie wniosła sprzeciwu i jednogłośnie w obecności 16 radnych zaakceptowała propozycję Przewodniczącego Rady.  
ad 6 lit. c)
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie  kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. 

Radny Sławomir Górny zgłosił kandydaturę radnego Piotra Kandulskiego i poinformował, m.in. o jego pracy w samorządzie powiatowym, a wcześniej gminnym oraz doświadczeniu zawodowym. Poprosił o poparcie kandydatury radnego Piotra Kandulskiego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radna Danuta Nijaka zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Marciniaka i poinformowała, m.in. o jego wykształceniu, dotychczasowym przebiegu pracy w samorządzie powiatowym, karierze zawodowej. Poprosiła o poparcie kandydatury radnego Stanisława Marciniaka na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zgłoszeni kandydaci: radny Piotr Kandulski i radny Stanisław Marciniak wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grodziskiego 

ad 6 lit. d)
Przewodniczący Rady poprosił zgłoszonych radnych: Piotra Kandulskiego i Stanisława Marciniaka – kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu - o zabranie głosu. 

Radny Piotr Kandulski podziękował za zgłoszenie jego kandydatury na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Stanisław Marciniak podziękował za zgłoszenie jego kandydatury i zapewnił, że będzie sumiennie i należycie wypełniać obowiązki w Prezydium Rady. 

Pytań i uwag do kandydatów nie było. 

Przewodniczący Rady o godzinie 1119ogłosił przerwę.  
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 
O godzinie 1122 wznowiono obrady

ad 6 lit. e)
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Przewodnicząca komisji Magdalena Kalemba – Borowczak wyczytywała z listy obecności kolejno radnych, po czym członek Komisji Skrutacyjnej Piotr Stasiłowicz wręczał opieczętowane pieczęcią Rady Powiatu karty do głosowania, które radni po dokonaniu wyboru w miejscu przeznaczonym do głosowania wrzucali do urny. 

Przewodniczący Rady o godzinie 1125ogłosił przerwę.  
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do policzenia głosów i przygotowania protokołu.
O godzinie 1133 wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kalemba – Borowczak odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grodziskiego, zgodnie z którym w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Grodziskiego zostali wybrani:
· radny Piotr Kandulski, który uzyskał 15 głosów „za”,
· radny Stanisław Marciniak, który uzyskał 16 głosów „za”.

Protokół wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

ad 6 lit.  f)
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak odczytał uchwałę nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grodziskiego, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował radnemu Piotrowi Kandulskiemu i radnemu Stanisławowi Marciniakowi wyboru na Wiceprzewodniczących Rady.

ad 7
Starosta Grodziski Mariusz Zgaiński przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu Grodziskiego VI kadencji o stanie powiatu, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. W tle przedstawiono prezentację multimedialną nt. zrealizowanych zadań. 

Na zakończenie Starosta podziękował wszystkim radnym oraz Przewodniczącemu Rady VI kadencji Sebastianowi Skrzypczakowi za przeszło 5 lata współpracy. Starosta skierował również podziękowania w stronę wicestarosty Sławomira Górnego i członków zarządu Ryszarda Balcerka, Jana Grochowego i Piotra Kandulskiego, którzy w zależności od sytuacji tworzyli zespół zawsze gotowy do pracy. Starosta podziękował także pracownikom 
i naczelnikom wydziałów Starostwa Powiatowego oraz pracownikom i kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu za wspólne działania na rzecz samorządu powiatowego. Szczególne podziękowania skierował do Pani Naczelnik Wydziału Inwestycyjno – Gospodarczego i Dróg – Natalii Odważnej i jej pracowników, dzięki którym udało się zrealizować wiele inwestycji w minionej kadencji.

ad  8 lit. a)
Radca prawny Beata Brudło odczytała regulamin wyboru Starosty Grodziskiego, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pytań i uwag do regulaminu nie było. 

ad 8 lit b)
Przewodniczący Rady zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną w tym samym składzie, która została wybrana do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego (punkt 5 lit. b). 

Rada Powiatu nie wniosła sprzeciwu i jednogłośnie w obecności 16 radnych zaakceptowała propozycję Przewodniczącego Rady.  

ad 8 lit. c)
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie  kandydatów na Starostę Grodziskiego.

Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Zgaińskiego. Poinformował, że radny Mariusz Zgaiński jest samorządowcem powiatowym od 1998 roku. W dotychczasowej działalności Rady Powiatu Grodziskiego pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji, w tym od 2010 roku pełni funkcję Starosty Grodziskiego. W tym czasie podjął wiele inicjatyw związanych z ważnymi inwestycjami dla powiatu, tj. w służbie zdrowia, oświacie i infrastrukturze drogowej. Dodał, że w ostatnich wyborach samorządowych uzyskał bardzo wysokie poparcie społeczne, w związku z czym poprosił o poparcie kandydatury radnego Mariusza Zgaińskiego na funkcję Starosty Grodziskiego. 

Radny Mariusz Zgaiński wyraził zgodę na kandydowanie na Starostę Grodziskiego i zapewnił o złożeniu oświadczenia lustracyjnego.  

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na Starostę Grodziskiego. 

ad 8 lit. d)
Radny Mariusz Zgaiński powiedział, że ze swojej strony jest otwarty na dialog i współpracę z Radą Powiatu Grodziskiego VII kadencji. Dodał, że chciałby aby w zarządzie powiatu na kolejną kadencję byli przedstawiciele wszystkich reprezentowanych ugrupowań politycznych w obecnej Radzie Powiatu Grodziskiego.  Ponadto chciałby zadbać o dokończenie rozpoczętych inwestycji oraz o wysoki poziom usług świadczonych na rzecz mieszkańców powiatu, w tym, m.in. o rozwój zaplecza edukacyjnego, szpitala. Na zakończenie radny Mariusz Zgaiński podziękował Przewodniczącemu Rady Sebastianowi Skrzypczakowi za zgłoszenie jego kandydatury i poprosił o poparcie w głosowaniu.    

Przewodniczący Rady o godzinie 1244 ogłosił przerwę.  
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 
O godzinie 1254 wznowiono obrady

ad 8 lit. e)
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Przewodnicząca Komisji Magdalena Kalemba – Borowczak wyczytywała z listy obecności kolejno radnych, po czym członek Komisji Skrutacyjnej Piotr Stasiłowicz wręczał opieczętowane pieczęcią Rady Powiatu karty do głosowania, które radni po dokonaniu wyboru w miejscu przeznaczonym do głosowania wrzucali do urny. 

Przewodniczący Rady o godzinie 1257ogłosił przerwę.  
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do policzenia głosów i przygotowania protokołu.
O godzinie 1259 wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kalemba – Borowczak odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Starosty Grodziskiego, zgodnie z którym w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady Starostą Grodziskim został wybrany radny Mariusz Zgaiński, który uzyskał 16 głosów „za”. 

Protokół wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.


ad 8 lit.  f)
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr I/3/2024 w sprawie wyboru Starosty Grodziskiego, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Członkowie Prezydium Rady pogratulowali Staroście Mariuszowi Zgaińskiemu wyboru na stanowisko.

Również obecny na sesji Wójt Gminy Granowo, kierownicy jednostek organizacyjnych złożyli gratulacje nowo wybranemu Staroście Grodziskiemu Mariuszowi Zgaińskiemu.  

Starosta Mariusz Zgaiński podziękował Radzie Powiatu za wszystkie oddane głosy i zaufanie, jakim go obdarzono. 

ad 9 lit. a)
Radca prawny Beata Brudło odczytała regulamin wyboru Wicestarosty Grodziskiego, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pytań i uwag do regulaminu nie było. 

ad 9 lit. b)
Przewodniczący Rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pracowała w tym samym składzie, który został powołany  do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego (punkt 5 lit. b). 

Rada Powiatu nie wniosła sprzeciwu i jednogłośnie w obecności 16 radnych zaakceptowała propozycję Przewodniczącego Rady.  

ad 9 lit. c)
Przewodniczący Rady poprosił Starostę Grodziskiego o zgłoszenie kandydata na Wicestarostę Grodziskiego.

Starosta Mariusz Zgaiński zgłosił kandydaturę radnego Sławomira Górnego. Poinformował, że radny Sławomir Górny pełnił funkcję członka Zarządu Powiatu przez 13 lat i był odpowiedzialny za sprawy związane z edukacją, kulturą, kulturą fizyczną i turystyką, a także sprawy związane z ochroną środowiska. Starosta poinformował również o wykształceniu i dotychczasowym doświadczeniu zawodowym  radnego Sławomira Górnego. Zaznaczył, że współpraca z radnym Sławomirem Górnym układała się bardzo dobrze, dlatego chciałby nadal ją kontynuować w VII kadencji. Starosta poprosił o poparcie kandydatury radnego Sławomira Górnego na Wicestarostę Grodziskiego.

Radny Sławomir Górny wyraził zgodę na kandydowanie oraz złożył zapewnienie o złożeniu oświadczenia lustracyjnego.

ad 9 lit. d)
Radny Sławomir Górny na wstępie podziękował za zgłoszenie jego kandydatury na funkcję Wicestarosty Grodziskiego, która wiąże się z obowiązkami i odpowiedzialnością za podejmowane decyzje. Dodał, że jest otwarty na dialog i merytoryczną dyskusję w Radzie Powiatu.

Przewodniczący Rady o godzinie 1320ogłosił przerwę.
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 
O godzinie 1323 wznowiono obrady

ad 9 lit. e)
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Przewodnicząca Komisji Magdalena Kalemba – Borowczak wyczytywała z listy obecności kolejno radnych, po czym członek Komisji Skrutacyjnej Piotr Stasiłowicz wręczał opieczętowane pieczęcią Rady Powiatu karty do głosowania, które radni po dokonaniu wyboru w miejscu przeznaczonym do głosowania wrzucali do urny. 

Przewodniczący Rady o godzinie 1327ogłosił przerwę.  
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do policzenia głosów i przygotowania protokołu.
O godzinie 1330 wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kalemba – Borowczak odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wicestarosty Grodziskiego, zgodnie z którym w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady Wicestarostą Grodziskim został wybrany radny Sławomir Górny, który uzyskał 12 głosów „za”.

Protokół wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

ad 9 lit. f)
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty Grodziskiego, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Członkowie Prezydium Rady pogratulowali wicestaroście Sławomirowi Górnemu wyboru na stanowisko.  

Wicestarosta Sławomir Górny podziękował za wybór na funkcję Wicestarosty Grodziskiego. 

ad 10 lit.  a)
Radca prawny Beata Brudło odczytała regulamin wyboru członków Zarządu Powiatu Grodziskiego, który stanowi załącznik nr 16 do protokołu.   

Pytań i uwag do regulaminu nie było. 

ad 10 lit. b)
Przewodniczący Rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pracowała w tym samym składzie, który został powołany do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego (punkt 5 lit. b). 

Rada Powiatu nie wniosła sprzeciwu i jednogłośnie w obecności 16 radnych zaakceptowała propozycję Przewodniczącego Rady.  



ad 10 lit. c)
Przewodniczący Rady poprosił starostę o zgłoszenie kandydatur na członków Zarządu Powiatu Grodziskiego.
Starosta Mariusz Zgaiński zaproponował, aby Zarząd Powiatu działał w składzie 5 osobowym (starosta, wicestarosta i trzech nieetatowych członków zarządu). Następnie zgłosił kandydatury:
1) radnej Danuty Nijakiej, która jest radną Powiatu po raz trzeci w którym, m.in. pełniła funkcję Wiceprzewodniczącej Rady oraz przewodniczył jednej ze stałych komisji Rady;
2) radnego Ryszarda Balcerka, który jest doświadczonym samorządowcem, pełnił już wiele ważnych funkcji, w tym członka Zarządu i Wiceprzewodniczącego Rady oraz Przewodniczącego Rady;
3) radnego Jana Grochowego, który jest doświadczonym samorządowcem, pełnił już wiele ważnych funkcji, w tym członka Zarządu i Wiceprzewodniczącego Rady. 

Starosta poprosił o poparcie Rady Powiatu na zgłoszone kandydatury. 

Zgłoszeni radni: Danuta Nijaka, Ryszard Balcerek, Jan Grochowy wyrazili zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu Grodziskiego oraz złożyli zapewnienie o złożeniu oświadczenia lustracyjnego.

ad 10 lit. d)
Radna Danuta Nijaka powiedziała, że jako członek Zarządu Powiatu ma zamiar rzetelnie i sumiennie wypełniać swoje obowiązki. 

Radny Ryszard Balcerek poinformował, że radnym Powiatu Grodziskiego jest już po raz szósty i ze swej strony może zagwarantować umiejętność negocjacji 

Radny Jan Grochowy poinformował, że radnym Powiatu Grodziskiego jest już po raz szósty. Poinformował o swoim doświadczeniu w pracy samorządowej i społecznej. Powiedział, że chce pracować dla dobra powiatu i poprosił o poparcie w głosowaniu.

ad 10 lit. e)
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów. Przewodnicząca Komisji Magdalena Kalemba – Borowczak wyczytywała z listy obecności kolejno radnych, po czym członek Komisji Skrutacyjnej Piotr Stasiłowicz wręczał opieczętowane pieczęcią Rady Powiatu karty do głosowania,, które radni po dokonaniu wyboru w miejscu przeznaczonym do głosowania wrzucali do urny. 

Przewodniczący Rady o godzinie 1357ogłosił przerwę.
W tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do policzenia głosów i przygotowania protokołu.
O godzinie 1404 wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kalemba – Borowczak odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach członka Zarządu Powiatu Grodziskiego, zgodnie z którym w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady członkami Zarządu Powiatu Grodziskiego zostali wybrani:

· radny Ryszard Balcerek, który uzyskał 13 głosów „za”
· radny Jan Grochowy, który uzyskał 15 głosów „za”, 
· radna Danuta Nijaka, który uzyskał 16 głosów „za”.
Protokół wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

ad 10 lit. f)
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr I/5/2024 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Grodziskiego, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Członkowie Prezydium Rady pogratulowali członkom Zarządu Powiatu wyboru na stanowisko.  

Przewodniczący Rady o godzinie 1409ogłosił przerwę.
O godzinie 1421 wznowiono obrady. 

ad 11
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia za pracę  dla  Starosty Grodziskiego oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy wraz z uzasadnieniem. 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Marciniak zapytał, dlaczego jest zapis, że staroście przysługuje zwrot kosztów używania pojazdów do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy, w przypadku jazd lokalnych?

Radca prawny Beata Brudło odpowiedziała, że zgodnie z przepisami dotyczy to tylko miejscowości Grodzisk Wielkopolski, gdyż tu znajduje się siedziba starostwa.
 
Więcej pytań i uwag nie było.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych – 15 głosami „za” przy 1 głosie „brak głosu” podjęła uchwałę nr I/6/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę  dla  starosty grodziskiego oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

ad 12 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby do realizacji zadań Rady Powiatu Grodziskiego  powołać cztery stałe komisje, tj.:
· Komisję Budżetową, której przedmiotem działania byłaby, m.in.: analiza i opiniowanie projektu budżetu i innych projektów uchwał dotyczących spraw finansowych; opiniowanie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej; opiniowanie sprawozdań z wykonania budżetu, sprawy planowania gospodarczego i inwestycyjnego. 
· Komisję Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, która zajmowałaby sprawami dotyczącymi: edukacji publicznej, kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej i turystyki, a także sprawami młodzieży.
· Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej, której przedmiotem działania byłaby: ochrona zdrowia; pomoc społeczna, wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityka prorodzinna, rynek pracy, wspieranie osób niepełnosprawnych.
· Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,  która zajęłaby się sprawami: ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa i leśnictwa.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję powołania czterech ww. komisji i przedmiotu ich działania. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie zaakceptowała propozycję powołania czterech stałych komisji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie dzisiaj na sesji na przedłożonych listach swojego udziału w pracach poszczególnych komisji. 

Ponadto Przewodniczący Rady dodał, że na podstawie zapisów ustawy o samorządzie powiatowym zostanie także powołana  Komisja Rewizyjna oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

ad 13
Przewodniczący Rady poinformował, że Statut Powiatu przewiduje powołanie Komisji Rewizyjnej w składzie 3 albo 5 osób.  Przewodniczący Rady zaproponował powołanie Komisji Rewizyjnej w składzie 3 – osobowym, wzorem ubiegłej kadencji.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję powołania 3 – osobowego składu Komisji Rewizyjnej. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła propozycję powołania Komisji Rewizyjnej w 3 – osobowym składzie.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie  kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

Radny Józef Kowalonek zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Lenarta. 
Radny Stanisław Lenart zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Mądrego. 
Radny Jan Grochowy zgłosił kandydaturę radnego Krystiana Błażejczaka. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Komisji Rewizyjnej. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy kandydatów.

Przewodniczący Rady przystąpił do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Józef Kowalonek zaproponował na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Stanisława Lenarta.

Radny  Stanisław Lenart zaproponował na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Mirosława Mądrego.

Zgłoszeni radni: Stanisław Lenart wyrazi zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego, 
a Mirosław Mądry wyraził zgodę na pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego oraz wyboru jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego wraz z uzasadnieniem.  

Pytań i uwag nie było.  
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw., po uzupełnieniu projektu o nazwiska członków Komisji Rewizyjnej: 
· Stanisław Lenart – Przewodniczący Komisji,
· Mirosław Mądry – Wiceprzewodniczący Komisji,
· Krystian Błażejczak – członek Komisji.
Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr I/7/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego oraz wyboru jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

ad 14
Przewodniczący Rady poinformował, że Statut Powiatu przewiduje powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie 3 albo 5 osób.  Przewodniczący Rady zaproponował powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie 3 – osobowym.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję powołania 3 – osobowego składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła propozycję powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 3 – osobowym składzie.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie  kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Stanisław Lenart zgłosił kandydaturę radnego Józefa Kowalonka. 
Radny Jan Grochowy zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Kalemby – Borowczak. 
Radny Józef Kowalonek zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Kłak. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy kandydatów.

Przewodniczący Rady przystąpił do wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Stanisław Lenart zaproponował na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnego Józefa Kowalonka.

Radny Józef Kowalonek zaproponował na Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radną Magdalenę Kalembę – Borowczak.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego oraz wyboru jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego wraz z uzasadnieniem.  

Pytań i uwag nie było.  
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw., po uzupełnieniu projektu o nazwiska członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
· Józef Kowalonek – Przewodniczący Komisji,
· Magdalena Kalemba - Borowczak – Wiceprzewodnicząca Komisji,
· Katarzyna Kłak – członek Komisji.
Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr I/8/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego oraz wyboru jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik 
nr 23 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

ad 15 lit. a)
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz określenia wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby powyższe czynności wykonywał Wiceprzewodniczący  Rady Piotr Kandulski.  

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw., po uzupełnieniu projektu uchwały o nazwisko radnego Piotra Kandulskiego. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr I/9/2024 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz określenia wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.




ad 15 lit. b)
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego oraz ustalenia ich  przedmiotu  działania i składów osobowych wraz z uzasadnieniem. 

Pytań i uwag nie było.  
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw., po uzupełnieniu projektu o nazwiska radnych, którzy zgłosili akces pracy w komisjach.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr I/10/2024 w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego oraz ustalenia ich  przedmiotu  działania i składów osobowych, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

ad 16
Radny Józef Kowalonek zapytał o termin kolejnego posiedzenia Rady Powiatu Grodziskiego?

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż kolejna sesja planowana jest na dzień 21 maja 2024 r. na godz. 13.00. 

Przewodniczący Rady dopowiedział, iż wzorem lat ubiegłych wnosi by sesje odbywały się w ostatni wtorek miesiąca o godzinie 1300. Radni zgodzili się na tą propozycję.

Radna Katarzyna Kłak poprosiła radnych o zgłoszenie swojego akcesu w pracach Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. Ponadto zaproponowała by radny Piotr Kandulski rozważył możliwość pracy w tej komisji, gdyż jako pracownikowi SPZOZ tematy są mu bardzo bliskie.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż w dniu dzisiejszym nie obradujemy w pełnym składzie. Nieobecny radny na pewno także zadeklaruje prace w wybranej przez siebie komisji i na kolejnej sesji będzie możliwość dokonania zmian w składach komisji.

Przewodniczący Rady przypomniał Radnym o obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

ad 14
Wobec zrealizowania porządku obrad  Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak o godzinie 1508 zamknął obrady I sesji VII kadencji Rady Powiatu.





Protokołowała				Prowadzący obrady		     Przewodniczący  Rady
                                                              Radny – senior
Joanna Przybyła			 
 Józef Kowalonek		      Sebastian Skrzypczak
Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z I sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 07.05.2024 r., które udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Grodziskiego www.pgw.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grodziskiego, w zakładce Nagrania Obrad Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału eSesja.TV Powiatu Grodziskiego.
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